
1 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 1/2024 
 
1.  Objednatel: Mendelova univerzita v Brně   
  sídlo: Zemědělská 1, 613 00 Brno 
  statutární orgán: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor     
  IČO: 62156489 DIČ: CZ62156489 
  bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx     
  číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxx  
        kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxx 

tel.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  (dále jen „objednatel“) 

      a   

2.  Poskytovatel služby: Bc. Antonín Truksa, DiS. 
sídlo:    Podolí 155, 664 03 Podolí  

  IČO:    09281860   
  bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
  číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 
  telefon:  xxxxxxxxxxxxxx 
  e-mail:   xxxxxxxxxxxxxx 
  (dále jen „poskytovatel“) 
 
uzavřeli ve smyslu ustanovení § 1746  odst. 2 občanského zákoníku tuto smlouvu o poskytnutí 
služby (dále jen „smlouva“): 
 

Čl. I. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž jejich oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní 
strany dále prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 
 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí služeb odborného vzdělávání zaměstnanců a studentů 

objednavatele v poskytování první pomoci formou praktických školení v prostorách 
objednavatele. Předmět smlouvy bude plněn v souladu s platnými právními předpisy, dle 
požadavků objednatele a v souladu s touto smlouvou. 

 
2. Objednatel se zavazuje poskytovateli za řádně poskytnuté služby dle odst. 1 tohoto  článku 

smlouvy zaplatit dohodnutou cenu dle čl. IV. smlouvy a za podmínek dohodnutých v této 
smlouvě. 

 
 

Čl. III. 
Doba a místo plnění 

 
1. Poskytování služeb bude zahájeno po nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2026 nebo do 

vyčerpání finančního limitu veřejné zakázky malého rozsahu. 
 

mailto:lenka.klubalova@mendelu.cz


2 

 

2. Poskytovatel dodá kontaktní osobě objednavatele harmonogram školení minimálně měsíc 
před zahájením prvního školení. 

 
3. Přesný termín každého jednotlivého školení bude upřesněn na základě dohody kontaktní 

osoby objednavatele s poskytovatelem. 
 

4. Místem plnění jsou výukové prostory objednatele na adrese Zemědělská 1, Brno, Valtická 
337, Lednice a Karlov pod Pradědem 35, Malá Morávka. 

 
 

Čl. IV. 
Cena 

 

1. Za řádné splnění předmětu smlouvy dle čl. II. smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit 
poskytovateli cenu, která je stanovena na základě cenové nabídky ze dne 9. 2. 2024 zaslané 
do veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Kurz první pomoci“ s předpokládanou 
hodnotou 500 000 Kč bez DPH a činí: 

 celkem bez DPH 11 000 Kč za každé provedené školení v časovém rozsahu čtyři hodiny pro 
skupinu maximálně 20 osob v areálu Brno a v areálu Lednice, 

 celkem bez DPH 15 000 Kč za každé provedené školení v časovém rozsahu osm hodin pro 
skupinu maximálně 10 osob v areálu Karlov pod Pradědem.  

  
2. Cena celkem bez DPH za každé jednotlivé školení dle odstavce 1 tohoto článku je 

dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. V ceně jsou 
zahrnuty veškeré nutné a uznatelné náklady poskytovatele spojené s řádným splněním 
předmětu smlouvy. Cena zahrnuje i případně zvýšené náklady poskytovatele spojené 
s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby splnění předmětu smlouvy. 

 
 

Čl. V. 
Platební podmínky 

 
1. Zálohy nejsou sjednány. 
 
2. V  souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, smluvní strany sjednávají dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené 
objednatelem v soupisu skutečně poskytnutých služeb se považuje za samostatné zdanitelné 
plnění uskutečněné k poslednímu dni poskytnuté služby dle výkazu v daném kalendářním 
měsíci. Poskytovatel vystaví na měsíční zdanitelné plnění objednateli fakturu.  

 
3. Rozsah dílčího plnění bude určen dle soupisu skutečně poskytnutých služeb – soupisu 

realizovaných školení, z něhož bude zřejmý počet a druh realizovaných vzdělávacích aktivit a 
školicích dnů.  
 

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytovaných služeb je vyúčtování označené jako 
FAKTURA (dále jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle obchodního 
zákoníku a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 
5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 21 kalendářních dnů po 

jejich doručení objednateli. Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, bude 
dnem splatnosti první následující pracovní den. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní 
strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).  

 



3 

 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, nebo bude 
chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
poskytovateli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel 
provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne vrácení vadné faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury objednateli. 

 
Čl. VI. 

Způsob zajištění školení 
 

1. Objednatel je povinen zabezpečit v místě plnění přítomnost účastníků školení. 
 
2.      Objednatel je povinen zajistit v místě plnění místnost pro realizaci školení. 
 
3. Objednatel je povinen vést evidenci školení a zajistit prezenční listiny účastníků školení.  
 
4. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat průběh realizace školení.   
 
  

Čl. VII. 
Přerušení poskytování služeb 

 
1.   Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení poskytování služeb v případě, že:  
          - služby  nebudou  ze  strany  poskytovatele  poskytovány  v  souladu  s  touto  smlouvou, 

nebo  
          - poskytovatel pozbude způsobilosti k poskytování služeb.  
 
2.   Poskytování služeb je povinen poskytovatel přerušit na základě rozhodnutí o přerušení 

poskytování služeb  vyhotoveného  objednatelem  v písemné  formě.  Objednatel  je  povinen  
v  tomto  rozhodnutí uvést  zejména  důvod,  pro  který  objednatel  nařizuje  přerušit  
poskytování služeb.  Účinky  rozhodnutí nastávají okamžikem jeho doručení poskytovateli. 

  
3.   Poskytování  služeb  je  poskytovatel  oprávněn  obnovit  na  základě  písemného  rozhodnutí  

o ukončení  přerušení  poskytování služeb  doručeného  objednatelem  poskytovateli  v 
písemné  formě. Účinky rozhodnutí nastávají  okamžikem  jeho  doručení  poskytovateli.  

 
4.   Objednatel rozhodne o ukončení přerušení poskytování služeb  až poté,  co poskytovatel 

odstraní  veškeré  vady  uvedené  v  rozhodnutí  o  přerušení  poskytování služeb  a  
objednatel  odstranění vad zkontroluje a odsouhlasí.  

 
Čl. VIII. 

Sankční ujednání 
 

1.   Za neplnění povinností poskytovatele se sjednávají následující smluvní pokuty:  
a) V případě prodlení poskytovatele s realizací školení je poskytovatel povinen zaplatit  

objednateli za každou započatou hodinu prodlení 50,- Kč, maximálně však 500,- Kč za 
každý den prodlení.  

b) V případě, že poskytovatel neposkytne objednateli součinnost při provádění kontroly 
poskytovaných služeb, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 5.000,- 
Kč za každý jednotlivý případ.   

c) V případě přerušení poskytování služeb na základě rozhodnutí objednatele je poskytovatel  
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za  každý započatý den, kdy  
bude poskytování služeb takto přerušeno.  

 



4 

 

2.   Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro 
doručování. Vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 
dnů od doručení této výzvy. 

 
3.    Smluvní pokutu zaplatí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně škoda. 

Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. Pokud závazek 
zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl 
dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik 
nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

 
4. V případě prodlení úhrady faktur ze strany objednatele je poskytovatel oprávněn účtovat 

objednateli zákonný úrok z prodlení.  
 
 

 
Čl. IX. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Objednatel se zavazuje poskytovateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této 

smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli 
spravedlivě požadovat.  
 

2. Pokud poskytovatel použije ke splnění svého závazku třetí osobu (subdodavatele), odpovídá 
objednateli za případné porušení závazku takového subdodavatele ve stejném rozsahu, jako 
by porušení závazku způsobil sám poskytovatel. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s požadavky stanovenými touto 

smlouvou a objednatelem, požadavky veškerých platných právních předpisů a podmínek 
vztahujících se k předmětu této smlouvy. 

 
4. Poskytovatel je povinen objednateli na jeho vyžádání poskytnout veškeré doklady související 

s plněním smlouvy a plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají kontrolní orgány. 
Těmito kontrolními orgány jsou poskytovatel dotace, Ministerstvo práce a sociálních věcí 
České republiky, Ministerstvo financí České republiky, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

 
 

Čl. X. 
Zánik smlouvy 

 
1.       Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva zaniká:  

a) dohodou  smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním  pohledávek; 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v době, kdy je poskytování  

služeb přerušeno rozhodnutím objednatele, a toto přerušení trvá alespoň 10 pracovních 
dnů; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné porušení 
ze strany poskytovatele, kterým se rozumí: 
- neposkytování služeb poskytovatelem po dobu delší než 10  kalendářních dnů; a/nebo 

             - opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy. 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany poskytovatele pro její podstatné 

porušení ze strany objednatele, kterým se rozumí: 
- opakované  porušení povinností objednatele vyplývající z této smlouvy a/nebo 

             - prodlení  objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 30 kalendářních dnů, jestliže        
objednatel ani přes písemnou výzvu v dodatečně poskytnuté lhůtě fakturu neuhradí. 

 



5 

 

2.     Zánikem smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na smluvní pokutu ani náhradu škody. 
 

Čl. XI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 
 
4. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě. 
 
5. Pro případ, že některé ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

 
6. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, 

či jinak znemožní. 
 
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém  jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel i 

poskytovatel obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 
 

 
Za objednatele:  Za poskytovatele: 
V Brně dne 15.2.2024  V Brně dne 15.2.2024 
 
 

……………………      ……………………… 
vedoucí Oddělení správy a údržby 
 
 
 
 
…………………….. 
ředitel Provozního odboru 
 
 
 
 
……………………….. 
kvestor 


